
Obec Davidov, Obecný úrad Davidov č. 182, 093 03 Vranov nad Topľou 

 

Zápisnica  

Z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 12.4.2019 

 

Prítomní:  

Ing. Jozef Vaľko – starosta  

Poslanci: Michal Liška, Peter Tatár, Milan Tkáč, Ing. Ján Zubko, Milan Popaďák, Pavol Nedzbala, 

Matúš Šoganič 

Ďalší prítomní: Helena Nemčíková- zapisovateľka, Mária Fejková – z radu občanov  

 

Program zasadnutia:  

1. Otvorenie  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Schválenie VZN č. 31/2019 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa MŠ 

a školských zariadení so sídlom na území obce Davidov. 

5. Návrh VZN č. 32/2019 o určení miesta a plôch na nalepovanie volebných plagátov 

6. Doplnenie členov krízového štábu obce Davidov  

7. Správa o činnosti obce od posledného zasadnutia obecného zastupiteľstva  

8. Rôzne (žiadosti, TATRA CAS, pozemok okolo Tkáča č. 54 , kontrolór obce ) 

9. Diskusia  

10. Návrh na uznesenie  

11. Záver  

K bodu 1 – Otvorenie  

 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva /ďalej len OZ/ otvoril a viedol starosta obce Ing. Jozef Vaľko 

/ďalej len starosta/ , ktorý prítomných privítal a oboznámil s programom zasadnutia. 

      

V úvode starosta privítal kuchárku školskej jedálne p. Máriu Fejkovú, poďakoval a ocenil ju pamätnou 

misou za jej dlhoročnú prácu kuchárky tunajšej školskej jedálne pri príležitosti odchodu do 

starobného dôchodku. 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

     Za overovateľov zápisnice boli určení: Matúš Šoganič, Milan Popaďák  

     Za zapisovateľku: Helena Nemčíková – pracovníčka OcÚ  
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K bodu 3 – Schválenie programu zasadnutia OZ  

     Po prečítaní  programu zasadnutia bol program predložený na schválenie.  

Výsledky hlasovania  

Hlasovalo: za :7, Proti:0, Zdržal sa:0, Neprít.:0  

 

K bodu 4 – Schválenie VZN č. 31 /2019 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa MŠ  

a školských zariadení so sídlom na území obce Davidov  

Nakoľko k predmetnému VZN č. 31/2019 neboli zo strany občanov vznesené žiadne pripomienky,  

poslanci schválili VZN č. 31/2019  

Výsledky hlasovania: 

Hlasovalo Za:7, Proti:0, Zdržal sa:0, Neprít.:0 

 

K bodu 5 – Návrh VZN č. 32/2019 o určení miesta a plôch na vylepovanie volebných plagátov.  

 

     Starosta informoval poslancov  o návrhu VZN č. 32/2019 o určení miesta a plôch na vylepovanie 

volebných plagátov a o podmienkach na umiestnenie volebných plagátov na verejných 

priestranstvách podľa § 16 zákona č. 181/2014 Z.z. o volebnej kampani a o zmene a doplnení zákona 

č. 85/2005 Z.z. o politických stranách a politických hnutiach v znení neskorších predpisov. Nakoľko 

naša obec nemá prijaté predmetné VZN pripravili sme návrh VZN č. 32/2019  o umiestňovaní 

volebných plagátov na území obce Davidov.  Návrh VZN č. 32/2019 bol dňa 12.4.2019 vyvesený na 

pripomienkovanie.  

Za Návrh VZN č. 32/2019 hlasovalo: Za:7, Proti:0, Zdržal sa:0, Neprít.:0 

Na zasadnutie sa dostavil p. Miroslav Jančík, ktorý opätovne podal žiadosť o prístup k parcelám 

626(734/5,735/4) cez obecný pozemok  za účelom zriadenia včelnice a ovocného sadu.  

Starosta ho požiadal, aby predniesol svoje požiadavky.  

P. Jančík sa vyjadril, že chce využívať parcelu na ovocný sad a chov včiel. Bude potrebné parcelu 

ohradiť. Pred osadením včiel na parcelu dám všetky včely skontrolovať miestnemu včelárovi 

Mikulášovi Šoganičovi.  

Poslanci vzhľadom na výhrady včelárov k umiestneniu včelstiev prisľúbili pánovi Miroslavovi Jančíkovi 

odsúhlasenie vstupu na pozemok s výhradou, že na najbližšie zasadnutie predloží súhlasné stanovisko 

všetkých včelárov z obce Davidov. 
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K bodu 6 – Doplnenie členov do Krízového štábu obce Davidov  

Krízový štáb bol  navrhnutý v zložení: Ing. Jozef Vaľko, Michal Liška, Pavol Nedzbala, Helena 

Nemčíková, Mgr. Marta Zubková, Matúš Šoganič  

Výsledky hlasovania: 

Hlasovalo Za:7, Proti:0, Zdržal sa:0, Neprít.:0  

K bodu 7 – Správa o činnosti  obce od posledného zasadnutia OZ 

- Starosta informoval poslancov o optike – v súčasnosti je pred vydaním rozhodnutia 

o umiestnení hlavného transportu do obce Davidov. V súčasnosti je vyvesená vyhláška na 

pripomienkovanie vydaného rozhodnutia o umiestnení hlavného rozvodu optického kábla.   

- Malotraktor – prebieha proces verejné obstarávanie , zatiaľ prišli 2 ponuky , termín 

doručenia ponúk je do utorka 16.4.2019 do 10,00 hod.  

- Vozík do domu smútku – starosta navrhol dať vyhotoviť, nakoľko tie čo ponúkajú už hotové 

majú dosť slabú konštrukciu.  

- Prebiehajú jarné práce – vyčistili sme verejné priestranstvá a okolie ciest do Kamennej 

Poruby a Cabova. 

- V ZŠ sme vysadili živý plot a dokončili úpravy okolo detského ihriska 

- 14.5.2019 by malo byť v okrese zasadnutie vlády SR. Požiadali sme o dotáciu na zateplenie 

KD. Pokiaľ nám dotácia bude schválená tak urobíme zateplenie obvodového plášťa KD. 

V súčasnosti pripravujeme úpravu projektu ktorý máme hotový. 

- Podali sme žiadosť na vybavenie kuchyne v KD na ministerstvo financií  

- Starosta informoval o prezidentských voľbách , ktoré boli zvládnuté bez problémov 

- Starosta informoval poslancov o žalobe ktorú podal Ing. Jaroslav Hančuľák, Milan Hančuľák, 

Ing. Jaroslav Ucháľ a Združenie urbárskej spoločnosti v Banskom na obec Davidov, obec 

Sačurov, Pasienkovú a lesnú spoločnosť bývalého urbariátu Davidov, PZ OLŠAVA Davidov 

a ďalších šestnásť  žalovaných o určenie neplatnosti zmlúv o užívaní Poľovného revíru Poľana.  

K bodu 8 – Rôzne  

 

- Tatra CAS – je určená na predaj spolu s kontajnermi  

VVaK zabezpečuje vývoz žúmp. Poplatok za vývoz je 38 € 

- Obecný pozemok kde je umiestnená šachta zasahuje do pozemku p. Tkáča p.č. 69/1, 69/2 

k.ú.Davidov  Je potrebné rozhodnúť o odkúpení pozemku za úradnú cenu.  

- Ohľadne voľby kontrolóra obce starosta navrhol nezvyšovať úväzok, ak zvýšiť tak formou 

odmeny. Znížiť prax na 1 rok a minimálne stredoškolské vzdelanie.  

- OZ zrušilo uznesenie č. 176/2018 a vyhlásilo deň konania voľby hlavného kontrolóra obce 

Davidov na 21 júna 2019. 

Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Davidov – (5 kolo) tvorí prílohu zápisnice.  
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K bodu  9 – Diskusia  

Poslanec Milan Popaďák  poukázal na stromy v okolí potoka , nakoľko stromy ohrozujú cestu  - vyšný 

koniec obce č.s. 114-115. Ďalej navrhol porozmýšľať o vybudovaní mosta na hornom konci dediny 

čím by došlo k okrúženiu obce Davidov. 

K bodu 10 – Návrh na uznesenie  

     Návrh na uznesenie bol po prečítaní schválený všetkými prítomnými poslancami.  

Výsledky Hlasovania: 

Hlasovalo: Za:7, Proti:0, Zdržal sa:0, Neprt.:0 

K bodu 11- Záver  

 

V závere poďakoval starosta všetkým prítomným za účasť a ukončil 3 zasadnutia OZ.  

 

 

V Davidove  12.4.2019 

Zapísala: Helena Nemčíková 

         Ing. Jozef Vaľko  

Overovatelia :                                                                                                        starosta obce  

 

Matúš Šoganič ........................................... 

 

Milan Popaďák .......................................... 


